
 
COMUNE DI CASTENEDOLO 

Provincia di Brescia 
 

ORIGINALE 

 

 Deliberazione N. 77 
  25-05-2020 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE DEI VALORI VENALI DELLE AREE 

FABBRICABILI DA APPLICARE AI FINI IMU. ANNO 2020 

 

 

L’anno  duemilaventi  addì  venticinque del mese di maggio alle ore 16:30, nella solita 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

 

 

All’appello risultano : 

 

Bianchini Pierluigi Sindaco P 

Tonoli Eugenia assessore P 

Carletti Giovanni Assessore_da remoto P 

Zaltieri Silvia Assessore P 

Busseni Alessandra Assessore Esterno P 

Scaroni Emilio Assessore esterno-da remoto P 

 

 

TOTALE PRESENTI:    6  

TOTALE ASSENTI:     0 

 

 

Partecipa il Segretario  Comunale Dott.ssa Angela Maria Russo, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. La partecipazione da remoto, in videoconferenza, è 

effettuata mediante Google Hangouts. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Bianchini Pierluigi assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



2 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEI VALORI VENALI DELLE AREE FABBRICABILI 

DA APPLICARE AI FINI IMU. ANNO 2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che ogni anno il Comune stabilisce il valore delle aree 

fabbricabili ai fini del pagamento dell’imposta comunale IMU; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 102 del 20/05/2019 

con la quale sono stati approvati i valori venali delle aree fabbricabili da applicare 

ai fini IMU per l’anno 2019; 

 

RITENUTO di confermare anche per l’anno 2020 i valori approvati con la 

deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 20/05/2019; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, espresso dal Vice-

Responsabile dell’Area Tecnica edilizia privata, urbanistica ed ecologia, arch. 

Stefano Turati; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, espresso dalla Responsabile 

dell’Area dei servizi economico finanziari e del commercio, dott.ssa Maria 

Grazia Cestone; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 18.08.2000 n. 267; 

 

VISTO lo statuto; 

 

RITENUTO di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

con i voti favorevoli di tutti gli Amministratori presenti, 

 

DELIBERA 

 

 di confermare per l’anno 2020, ai fini del pagamento dell’imposta comunale 

IMU, i valori delle aree fabbricabili dell’anno 2019 (approvati con la 

deliberazione della Giunta comunale n. 102 del 20/05/2019). 

 

Con separata unanime votazione, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 



3 

 

Verbale letto, confermato e sottoscritto in originale 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

Bianchini Pierluigi Dott.ssa Angela Maria Russo 

 

_____________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa deliberazione è stata 

pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 

comma 1, della Legge 18 Giugno 2009, n. 69) dal giorno 26-05-2020, e vi rimarrà 

pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 26-05-2020 al 10-06-2020. 

 

Castenedolo 26-05-2020 Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Angela Maria Russo 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

La presente deliberazione viene comunicata in elenco ai Capigruppo consiliari 

designati, in data odierna ai sensi del comma 1, dell’art. 125, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 

267. 

 

Castenedolo 26-05-2020 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Bianchini Pierluigi Dott.ssa Angela Maria Russo 

 

_____________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi ed è divenuta esecutiva, decorsi 10 

giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, comma 3 del T.U. n. 267/2000). 

 

Castenedolo 25-05-2020 Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Angela Maria Russo 

 


